
 

Comune di Cirò Marina 
Provincia di Crotone 

 

 
  

  COPIA 
  

 
 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
 

Determina R.G. n. 350 del 30-04-2025 R.I. n. 64 del 30-04-2025 
 

Oggetto: Approvazione verbali commissione per la valutazione delle domande pervenute 
per la carica di Organismo Indipendente di Valutazione Monocratico 2024-2026 

  

CIG:  
  

 
 

VISTI E RICHIAMATI: 
 Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150, Attuazione della Legge 4 marzo 2009 n. 15, in 

materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle 
Pubbliche Amministrazioni, come modificato dal Decreto Legislativo 25 maggio 2017 n. 74 e, in 
particolare, gli artt. 14 Organismo Indipendente di Valutazione della performance e 14 bis 
Elenco, durata e requisiti dei componenti degli OIV; 

 La Delibera CIVIT/ANAC n. 12 del 27 febbraio 2013 avente ad oggetto Requisiti e procedimento 
per la nomina dei componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione (OIV); 

 Il Decreto Legge 24 giugno 2014 n. 90, convertito con modificazioni dalla Legge 11 agosto 2014 
n. 114, che ha trasferito al Dipartimento della Funzione Pubblica le funzioni in materia di 
misurazione e valutazione della performance già di competenza dell’ANAC; 

 Il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016 n. 105 recante il Regolamento di 
disciplina delle funzioni del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio 
dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle Pubbliche 
Amministrazioni e, in particolare, l’art. 6, comma 3, secondo il quale i componenti dell’OIV sono 
nominati da ciascuna Amministrazione tra i soggetti iscritti all’Elenco Nazionale dei componenti 
degli Organismi Indipendenti di Valutazione, tenuto dal Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 Il Decreto del Ministro per la Semplificazione e la Pubblica Amministrazione del 6 Agosto 2020, 
con il quale è istituito, presso il Dipartimento della Funzione Pubblica, l’Elenco Nazionale dei 
componenti degli Organismi Indipendenti di Valutazione della performance, cui possono 
iscriversi i soggetti in possesso dei requisiti di competenza, esperienza e integrità, di cui all’art. 2 
del medesimo Decreto Ministeriale; 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 94 del 04.06.2024, con la quale è stato dato atto di 
indirizzo al Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria, affinché provveda ad avviare tutte le 
procedure necessarie per la individuazione dell'O.I.V. in forma monocratica, come da Regolamento 
comunale; 

 
DATO ATTO che: 

 con propria determinazione n. 956 del 17/10/2024, veniva indetta la procedura di 
valutazione comparativa finalizzata alla nomina dell’Organismo Indipendente di 
Valutazione della performance del Comune di Cirò Marina (costituito in forma 
monocratica), per il triennio 2024/2026; 



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 350 del 30-04-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 in data 17/10/2024 l'avviso di selezione in oggetto è stato pubblicato sul sito istituzionale 
del Comune di Cirò Marina, all’Albo Pretorio on-line e nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”nonché nell'apposita sezione del Portale della Performance del Dipartimento 
della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri all’indirizzo 
https://performance.gov.it/avvisi-pubblici- di-selezione-comparativa e sul portale del 
Dipartimento della Funzione Pubblica denominato inPA all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it/bandi-e-avvisi;  

 che alla data di scadenza dell'avviso risultano pervenute n. 60 domande; 
 con propria determinazione n. 1049 del 14/11/2024, veniva nominata la commissione per 

valutazione delle domande pervenute per la carica di O.I.V. Monocratico come segue: 
 PRESIDENTE: Dott.ssa Simona Angela Giuliana (Segretario Generale) 
 COMPONENTE: Dott.ssa Maria Natalina Ferrari (Responsabile Area Servizi 

alla Persona) 
 COMPONENTE: Dott. Nicodemo Tavernese (Responsabile Area 

Economico-Finanziaria); 
 SEGRETARIO VERBALIZZANTE: Dott. Eugenio Sergio De Bartolo;  

PRESO ATTO che la Commissione esaminatrice ha regolarmente ultimato i lavori in data 28/11/2024 ed 
ha trasmesso al sottoscritto i relativi verbali, conservati agli atti di questo Ente; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 147 bis del primo comma del D.Lgs. 267/2000, il parere di regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, viene reso con la sottoscrizione 
del presente provvedimento; 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla presa d’atto dei verbali predisposti e firmati dai componenti 
delle Commissioni esaminatrici della Procedure in oggetto; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;  
VISTO il D. Lgs. n. 165/2001;  
VISTO il D. Lgs. n. 150/2009; 
VISTO lo Statuto comunale; 

 
DETERMINA 

 
1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione; 
 

2. DI PRENDERE ATTO del verbale della commissione ad oggetto “Procedura selettiva pubblica 
finalizzata all’acquisizione di manifestazioni di interesse per la nomina dell’Organismo 
Indipendente di Valutazione della Performance in forma monocratica – Verbale”;   
 

3. DI PRENDERE ATTO che: 
 

• Sono stati esclusi dalla selezione i candidati indicati nell’elenco (Allegato B) allegato 
alla presente determinazione, per costituirne parte integrante e sostanziale; 

• Sono stati ammessi alla selezione e dichiarati idonei i candidati indicati nell’elenco 
(Allegato A) allegato alla presente determinazione, per costituirne parte integrante e 
sostanziale; 

 
4. DI DARE ATTO che il verbale della Commissione e i relativi atti sono tati trasmessi, con nota 

prot. N. 48587 del 30/12/2024, al Sindaco per la nomina dell’OIV in forma monocratica con 
apposito atto; 

 

https://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-selezione-comparativa
https://performance.gov.it/avvisi-pubblici-di-selezione-comparativa
https://www.inpa.gov.it/bandi-e-avvisi


 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 350 del 30-04-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line e 
nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito web istituzionale dell’Ente. 

 
 
 

IL RESPONSABILE AREA 
F.to Dott. Tavernese Nicodemo 

(Sottoscritto con firma digitale) 
 
  



 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA - Determinazione n. 350 del 30-04-2025 - Il documento informatico è copia ai sensi dell’art. 23 Bis comma 2 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. 

(CAD) e sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art. 24 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i. (CAD) che sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio di questo Comune e vi rimarrà 
fino al    15-05-2025   . 
 
 
LI,      30-04-2025     . IL RESPONSABILE AREA 

 F.to Dott. Nicodemo Tavernese 
 (Sottoscritto con firma digitale) 

 


